
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:42:18

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0133 FORTALECIMIENTO DE LA
POLITICA EXTERIOR Y DE LA
ACCION DIPLOMATICA

001

076

194

117

065

010

010

010

ACCION

MISION

ORGANIZACION

EVENTOS

INTERVENCION

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

5000276

5005219

5005220

5005221

5005602

5005222

5005223

5005224

GESTION DEL PROGRAMA

REPRESENTACION DIPLOMATICA Y DEFENSA DE LOS
INTERESES NACIONALES EN EL EXTERIOR

REPRESENTACION Y NEGOCIACION EN
ORGANISMOS Y FOROS INTERNACIONALES

ORGANIZACION DE EVENTOS INTERNACIONALES DE
ALTO NIVEL

INTEGRACION Y NEGOCIACIONES ECONOMICAS
INTERNACIONALES

FACILITACION DE LA PROMOCION DEL COMERCIO,
INVERSIONES Y TURISMO

PROMOCION Y PROTECCION CULTURAL EN EL
EXTERIOR

FACILITACION DE LA CAPTACION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

RELACIONES
EXTERIORES

02

02

02

02

02

02

02

02

002

002

002

002

002

002

002

002

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

SERVICIO DIPLOMATICO

0047173

0137175

0137176

0137177

0090930

0137178

0137179

0137180

GESTION DEL PROGRAMA

REPRESENTACION DIPLOMATICA
Y DEFENSA DE LOS INTERESES
NACIONALES EN EL EXTERIOR

REPRESENTACION Y
NEGOCIACION EN ORGANISMOS Y
FOROS INTERNACIONALES

ORGANIZACION DE EVENTOS
INTERNACIONALES DE ALTO
NIVEL

INTEGRACION Y NEGOCIACIONES
ECONOMICAS INTERNACIONALES

FACILITACION DE LA PROMOCION
DEL COMERCIO, INVERSIONES Y
TURISMO

PROMOCION Y PROTECCION
CULTURAL EN EL EXTERIOR

FACILITACION DE LA CAPTACION
DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

3000001

3000710

3000711

ACCIONES COMUNES

ESTADO REPRESENTADO E
INTERESES NACIONALES
DEFENDIDOS

ACTORES NACIONALES
ACCEDEN A ACCIONES DE
FACILITACION Y PROMOCION
ECONOMICA, CULTURAL Y
CIENTIFICA

065

010

INTERVENCION

BENEFICIARIO


