

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0133 FORTALECIMIENTO DE LA POLITICA EXTERIOR Y DE LA ACCION DIPLOMATICA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000710 ESTADO REPRESENTADO E INTERESES NACIONALES DEFENDIDOS	5005219 REPRESENTACION DIPLOMATICA Y DEFENSA DE LOS INTERESES NACIONALES EN EL EXTERIOR	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0137175 REPRESENTACION DIPLOMATICA Y DEFENSA DE LOS INTERESES NACIONALES EN EL EXTERIOR	076 MISION
	065 INTERVENCION	5005220 REPRESENTACION Y NEGOCIACION EN ORGANISMOS Y FOROS INTERNACIONALES	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0137176 REPRESENTACION Y NEGOCIACION EN ORGANISMOS Y FOROS INTERNACIONALES	194 ORGANIZACION
		5005221 ORGANIZACION DE EVENTOS INTERNACIONALES DE ALTO NIVEL	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0137177 ORGANIZACION DE EVENTOS INTERNACIONALES DE ALTO NIVEL	117 EVENTOS
		5005602 INTEGRACION Y NEGOCIACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0090930 INTEGRACION Y NEGOCIACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES	065 INTERVENCION
3000711 ACTORES NACIONALES ACCEDEN A ACCIONES DE FACILITACION Y PROMOCION ECONOMICA, CULTURAL Y CIENTIFICA	5005222 FACILITACION DE LA PROMOCION DEL COMERCIO, INVERSIONES Y TURISMO	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0137178 FACILITACION DE LA PROMOCION DEL COMERCIO, INVERSIONES Y TURISMO		010 BENEFICIARIO
010 BENEFICIARIO	5005223 PROMOCION Y PROTECCION CULTURAL EN EL EXTERIOR	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0137179 PROMOCION Y PROTECCION CULTURAL EN EL EXTERIOR		010 BENEFICIARIO
	5005224 FACILITACION DE LA CAPTACION DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION	02 RELACIONES EXTERIORES	002 SERVICIO DIPLOMATICO	0002 SERVICIO DIPLOMATICO	0137180 FACILITACION DE LA CAPTACION DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION		010 BENEFICIARIO